

Specjalność:	Bezpieczeństwo państwa
Kierunek:	Bezpieczeństwo narodowe
Poziom kształcenia:	Studia I stopnia
Profil:	ogólnoakademicki (od roku 2018/2019 praktyczny)
Forma studiów:	stacjonarne / niestacjonarne
Opis specjalności:	<p>Program kształcenia w ramach specjalności Bezpieczeństwo państwa umożliwia zdobycie usystematyzowanej wiedzy w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa, w tym jego funkcjonowania oraz współpracy organów i instytucji w systemie bezpieczeństwa wewnętrznego. Specjalność pozwala wykształcić umiejętność poszukiwania prawidłowości w działaniach podmiotów związanych z różnymi aspektami bezpieczeństwa państwa jak również określenia efektywności stosowanych metod oraz narzędzi z punktu widzenia zapewnienia bezpieczeństwa. Ważnym aspektem wiedzy, której dostarczyć ma specjalność jest położenie nacisku na charakter oraz standardy bezpieczeństwa energetycznego, ekonomicznego, socjalnego, w tym także w aspekcie praw człowieka i obywatela jak również polski system zabezpieczeń społecznych w kontekście praw i standardów socjalnych obowiązujących w Polsce, Europie i na świecie. Specjalność umożliwia ponadto zdobycie umiejętności analizy, oceny oraz dyskusji na temat współczesnych form obrony i ochrony ludności cywilnej oraz informacji niejawnych, w zakresie struktury i zadań sił zbrojnych na rzecz obronności kraju i utrzymania pokoju na świecie oraz ich roli w systemie obronnym państwa. Elementem wiedzy zdobytej w ramach specjalności Bezpieczeństwo państwa będą ponadto zagadnienia terroryzmu, w tym zwłaszcza dotyczące metod i technik działania organizacji terrorystycznych oraz sposobów przeciwdziałania zagrożeniom terrorystycznym, źródeł terroryzmu, jego charakteru oraz ewolucji w XXI wieku. Specjalność umożliwia ponadto wykształcenie umiejętności analizy dokumentów w zakresie sytuacji kryzysowych i kryzysów jak również przyczyn powstawania sytuacji kryzysowych, zdolności i postaw niezbędnych do pracy na stanowiskach w zespołach zarządzania kryzysowego oraz sprzyjających rozwijaniu zainteresowań i śledzeniu zmian w funkcjonowaniu systemu zarządzania kryzysowego, krytycznej, pogłębionej refleksji w zakresie funkcjonowania zaplecza logistycznego, służb logistycznych oraz struktur mających zapewniać szeroko rozumiane bezpieczeństwo.</p>
Dane kontaktowe Instytutu: adres, mail, telefon, strona www	<p>Instytut Nauk Społecznych i Bezpieczeństwa Ul. Zbierskiego 2/4, 42-220 Częstochowa, tel. 34 378 31 39 mail: insib@ajd.czyst.pl www.insib.ajd.czyst.pl</p>